Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: jose.perbelini@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8311

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 15/2022

                     REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,
digne-se oficiar ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, sobre a
possibilidade de Instalar Placas de “Proibido Jogar Lixo e Entulho” no antigo
terreno do expurgo, em frente à Rua Teófilo de Andrade Gama cruzamento com a
Travessa São Lazaro.

J U S T I F I C A T I V A

                                 Justifica-se este requerimento, tendo em vista que este
Parlamentar é procurado por moradores que se encontra morando próximo do
referido terreno, que devido aos lixos e entulhos que ali são depositados
ilegalmente, os mesmos tem tido problemas pois esta atraindo escorpiões, bichos
peçonhentos e possíveis criadouros do mosquito da dengue em torno da região.

Sendo assim, gostaria se possível, a instalação de umas 4 placas (grandes)
de Proibido Jogar Lixo e Entulho, junto com o referido numero da Lei com as
consequências de quem não respeitar.
                                 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para
manifestar meus mais sinceros votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 de Fevereiro de 2022.

Eduardinho
José Eduardo Morais Perbelini

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K9T0V5J3X0B4R6P4
		2022-02-02T13:30:16-0300